cum tot et tantis et talibus navibus sive batellis quot sibi

placuerint et necessariae fuerint, cujusctinqae portagii quilibet

navis sive batella extiterit, cum magistris, contromagistris,

marinariis pagettis aliisque hominibus pro gubematione.
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salva custodia et defensione navium et batellarum prasdic-

tarum competentibus requisitis et necessariis, ad custus et

onera dicti Ricardi et aliorum prsedictorum et pro hujusmodi

salariis, vadiis et stipcndiis prout inter eos poterunt concordare

ad inveniendum, recuperandum, discoperiendum et investi-

gandunoi insulas, patrias, regiones sive provincias quas-

cunque gentilium et infidelium in quacunque i,.Liudi parte

positas quae Christianis omnibus ante hsec tempora fuerunt

et in prsesenti sunt incognita.

Ac hujusmodi banneras et insignia nostra in quacunque

villa, oppido, castro, insula seu terra-firma a se sic noviter

inventis affigendi, ipsasque villas, oppida, castra, insulas et

terras firmas pro nobis et nomine nostro intrandi et capiendi

et ea tanquam vasalli nostri ac gubernatores, locatenentes et

deputati nostri, eorumque dominio, titulo, dignitate et proe-

eminencia eorundem nobis semper reservatis, occupandi,

possidendi et subjugandi.

Et insuper quandocumque, imposterum, hujusmodi insulae

patriae, terrse et provinciee per praefatos Ricardum et alios

praevocatos adeptae, recuperatae et inventae fuerint, tunc vo-

lumus et fer praesentes concedimus quod omnes et singuli

tam viri quam fceminae hujus regni nostri caeterique subditi

nostri et insulas hujusmodi sic noviter inventas visitare et in

eisdem inhabitare cupientes et desiderantes, possint et valiant

licite et impune ad ipsas patrias, insulas et loca cum eorum

navibus, hominibus et servientibus, rebus et bonis suis uni-

versis transire et in eisdem sub protectione et regimine

dictorum Ricardi et aliorum praenominatorum morari et

inhabitai'e, divitiasque, fructus et emolumenta patriarum,

terrarum et locorum praedictorum adquirere et obtinere.

Dantes insuper et concedentes praefatis Ricardo, Thomae et

Johanni, Johanni, Francisco et Johauni et eorum cuilibet

plenam tenore Praesentium potestatem et auctoritatem omnes

et singulos homines, marinarios caeterasque personas ad insu-

las, patrias, provincias, terras firmas et loca prajdicta ex causa
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prsedicta^sedivertenteset confluentcs tam incomitiva dictorum

Ricardi et aliorum praenominatoriim quam in comitiva aliorum

illuc imposterum recursum habere contingentium tam supra

mare quam in insulis, patriis, terris-firmis et locis hujusmodi

post quam iuventa et recuperata fuerint regendi et gubernandi

legesque ordinationes, statuta et proclamationes pro bono

et quieto regimine et gubernatione dictorum hominum,

magistrorum, marinariorum, et aliarum personarum prsedic-

tarum faciendi, stabiliendi, ordinandi et constituendi et

superinde proclamationes faciendi ac omnes et singulos quos

in hac parte contrarios et rebelles ac legibus, statutis et

ordinacionibus prsedictis inobedientes invenerint ac omnes

illos qui furtum, homicidia, rapinas commiserint et perpe-

trarint aut aliquas mulieres insularum seu patriarum prse-

dictarum, contra eorum voluntatem aut aliter, rapuei'int et

violaverint juxta leges et statuta per ipsos in hac parte ordinata

castigandiet puniendi. AcetiamconcessimuspraefatisBicardo,

Thomae, Johanni, Johauui, Francisco et Johanni hteredibus et

assignatis suis quod postquam aliquoeinsulse,provincise, terrse-

firmse, regio seu provincia imposterum per ipsum Ricardum

et alios praenominatos inventa fuerint tunc non licebit alicui

seu aliquibus subdito seu subditis nostris durante termino

decern annos proximo et immediate sequentes ad ipsas villas,

provincias, insulas, terras-firmas et loca causa mercandisandi

ac bona acquirendi absque licentia noslra regia et [the words

in italics illegible, but supplied coujecturally from the cor-

responding paragraph in the subsequent patent of 9th

December 1502] dictorum Ricardi et aliorum prsenomina-

torum hseredum et assiguatorum suorum cum suis navibus

frequentare aut se divertere aut in eadem ingredi seu in

eisdem pro aliquibus bonis acquirendi intromittere.

Et i)ost terminum dictorum decern annorum quod nullus

ex nostris subditis ad aliquam terram-firmam, iusulam,

patriam seu loca per ipsos Ricardum et Thomam et alios

priedictos sic noviter iuventa uavigare et frequentai'c pracsu-

INTRODUCTION. Ixxvii

mat absque Ucentia nostra pradicta et [the words in italics

supplied as before] prsedictorum Ricardi et cseterorum sub

poena amissionis et forisfacturae omnium bonorum, mercan-

disarum^ rerum et navium quarumcunque ad ea loca sic

noviter inventa navigare et in eadem ingredi praesumentium

(videlicit) una medietas inde erit ad opus nostrum et alia

medietas ad opus dictorum Ricardi et aliorum prsenominato-

rum et haeredum suorum.

Et ultius ex abundanti gratia nostra concessimus et

per Praesentes concedimus pro Nobis et haeredibus nostris,

quantum in Nobis est, praefatis Ricardo, Thomae, Johanni,

Johanni, Francisco et Johanni et eorum quilibet mercandisas,

mercimonia, aurum et argentum in massa, lapides preciosos et

alia bona quaecumque de crescentia patriarum, insularumque

et locorum praedictorum per ipsos sic recuperandorum et

inveniendorum tam in dictis navibus et batellis quam aliis

quibuscumque navibus exteris a dictis patriis, insulis, terris-

firmis et locis in hoc regnum nostrum Angliae ad qucmcunque

portum seu alium locum ejusdem adducere et cariare et

adduci seu cariari facere possit et valeat, eaque vendere et

distribuere ad eorum proficium et advantagium, aliqiio statuto,

actu, ordinatione seu provisione inde in contrarium factis

sive ordinatis nonobstantibus.

Ac Nos intime considerantcs grandia custus et onera quae

circa praemissa facienda et perimplenda requiruntur, volentes

igitur praefatis Ricardo, Thomae et aliis memoratis personis

gratiam provide facere specialem concessimus (proutj per

Praesentes concedimus eisdem, haeredibus et assignatis suis

quod ipsi et eorum quilibet haeredes et assignati sui praedicti

de tempore in tempus durante tcrmino quatuor annorura a

tempore recuperationis et inventionis insularum, et pro-

vinciarum praedictarum proximo et immediate sequentes,

mercandisas, mercimonia caetcraque bona in uno navi tantum

cujuscunque portagii fuerit eskippata et onustata ac in hoc

regnum nostrum Angliae adduceuda et trausportauda in portu

\\

*
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seu loco prsedicto ad teiTam ponere, eaque vendere, exponere

et pro libito suo distribuere possint de tempore in tempus,

quolibet viagio, durante termino dictorum quatuor anno-

rura, absque aliquibus custumis, subsidiis, seu aliis deveriis

pro eisdem bonis mercimoniis et caeteris prsemissis in dicta

unica navi tantum contentis et eskippatis nobis aut haeredi-

bus nostris infra dictum regnum nostrum Angliee aliqualiter

solvendis.

Proviso tamen quod Nobis de custumis, subsidiis, pondagiis

ct aliis deveriis Nobis pro cajteris mercandisis, mercimoniis et

bonis in omnibus aliis navibus contentis debitis juxta con-

suetudinem in hoc regno nostro Anglise hactenus usitatam

fideliter respondeatur ut est justum. Et insuper volumus et

concedimus per Praesentes quod quilibet capitalis magister,

contra magister et marinarius cnjuslibet navis ad aliquam

terram-firmam, insulam, patriam, provinciam et locum prae-

dictum frequentantis et navigauUb habeant, gaudeant et per-